Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Наумовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Наумовка

               26.04.2013   № 25
9-е собрание 3-го созыва

 О внесении изменений в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 26.06.2012 №115 «Об утверждении Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в первом чтении»

 С целью приведения Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства,  руководствуясь п.1 ст.23 Устава муниципального образования  «Наумовское сельское поселение»,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 26.06.2012 №115 «Об утверждении Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в первом чтении», согласно приложению;

2.   Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Решение Совета Наумовского Сельского поселения  от 26.06.2012 №115 «Об утверждении Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в первом чтении»  на     13.05.2013 в 14-00 по адресу: Томская область Томский район с.Наумовка ул.Советская 7А.

4. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний   Управляющего Делами администрации Зубову Ольгу Дмитриевну, тел.969-339.

5. Назначить секретаря публичных слушаний, Управляющего Делами администрации Зубову Ольгу Дмитриевну, тел.969-339.
6. Опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене  и   на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения  в  сети  Интернет.

Глава поселения                                                                                                                       В.В.Орлов
Приложение№1  к решению

      Совета Наумовского сельского поселения

от 26 .04..2013  № 25
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Наумовское сельское поселение"

Глава 2 статья 6 «Вопросы местного значения Наумовского сельского поселения»

1.   пункт  1.21   статьи 6  дополнить словами:

 «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2. в пункт 1.24 статьи 6 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

Глава 2 статья 6.1.  « Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения   поселения»
 1.  пункт 1.2  части 1   статьи  6.1.  исключить.

Глава 3  статья 11 «Муниципальные выборы»
1.  абзац 4 части 2  статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
  Глава 4  статья 23 «Полномочия Совета Наумовского сельского поселения»

1. в  части  2  статьи 23 добавить пункт  2.16 следующего содержания:
 « 2.16  разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации »;

2. пункт  2.16 считать пунктом 2.17
Глава 3 статья 27  «Депутат Совета    сельского поселения»

1. пункт  2 статьи  27 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия депутата начинаются со дня его избрания. Днем окончания срока, на который избираются депутаты Совета, является второе воскресение сентября года, в котором истекает срок полномочий депутатов Совета, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. Полномочия депутата  прекращаются со дня начала работы Совета нового созыва»;

  Глава 4  статья 34 «Полномочия Администрации поселения»

1. пункт 1.15 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
« 1.15  утверждает генеральный план поселения, правила землепользования и застройки, утверждает подготовленную  на основе генерального плана поселения документацию по планировке территории, выдает  разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждает  местные нормативы градостроительного проектирования поселения, осуществляет  в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, сооружений и выдает рекомендации  об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2   в пункте 1.16 статьи 34  слова «осуществляет земельный контроль» заменить словами «осуществляет муниципальный земельный контроль»;
3.  пункт 1.33  части 1 статьи 34  Устава изложить в следующей редакции:
« 1.33 организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
4.  в часть  1  статьи 34 добавить пункт  1.46 следующего содержания:
« 1.46 разрабатывает  и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов в Наумовском сельском поселении, в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

5. пункт  1.46 считать пунктом 1.47.
    Глава 4 статья 35  «Избирательная комиссия»

1. п. 5 ст. 35 дополнить словами:

«  В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом».
Глава поселения                                                                                                                   В.В.Орлов